
 
Preisliste für unsere

Töpferangebote:
Kinderwerkstatt:
0,8 kg roter o. weißer Ton 
Schrühbrand, Glasur, Glasurbrand

12,00€
Für Erwachsene
1 kg weißer/roter Ton 1,50€
Glasuren gibt es zu 
unterschiedlichen Preisen
Schrühbrand und
Glasurbrand pro Brennofenboden

6,00€
Die Preise beinhalten Energiekosten,
Ofenwartung, Bestücken, Ausladen

und Lagern der Keramik

Bei uns gibt es viele andere
Ideen,die man aus Ton machen kann!!

Achtung!! Ab 1. November berechnen
wir pro Aktion 1,00€ Heizkosten!!

Oder einfach nur so mit Ton
arbeiten, das ist

Entspannungstherapie pur!
Namaste

-kreativ-Treff  
 für Erwachsene,Jugendliche und

Kinde

nach telefonischer Termin-
Vereinbarung

06242/6564
!

Neu im Programm:
Ihr genießt euren Urlaub in der VG Eich

und Umgebung?
Ob Alt oder Jung: Wir können gerne
einen Töpfertermin vereinbaren und

eure Werke werden nach den Bränden
nach Hause geschickt!

Zusätzlich zu den Materialkosten
werden die Versandkosten berechnet!

*******persönliche Geschenke*******
Gerne fertige ich Ihnen Tassen,
Schalen, Schilder, Weinkühler usw.

nach Ihren Wünschen 
(bis 14.12. melden)

Gutscheine für die Unikate oder
Töpfern stelle ich gerne aus

Die Unikate ist täglich von
 ca. 10.00 bis 19.00 Uhr 

geöffnet
Hier gibt es schöne Sachen aus Ton
Eingang neben dem Bücherschrank!

Aus dem kreativen Lesegarten

Herzlich willkommen !

Wir freuen uns auf Ihren/Euren Besuch!

Antje u. Jochen Ehrlich

Unsere Aktionen und Angebote: 

 für Kinder,Schüler,Familien und

 Erwachsene 

Unser Gesamtprogramm finden Sie unter

kreativerlesegarten.de 

@kreativerlesegarten #kreativerlesegarten

oder an unserem Infoboard auf der

Gartenstraße 20

in 67582 Mettenheim



Kindergeburtstage für
Schulkinder

1.-2. Schuljahr mit einer
Begleitperson

ab 3. Schuljahr ohne Begleitung
möglich

ca. 3-5 Stunden
pro Kind je nach Materialkosten
zwischen 15,00€ und 20,00 €

Das Thema des Geburtstages
wünscht sich das
Geburtstagskind!!

z.B. - Harry Potter u. Co
- Kleidung bemalen oder färben

- Rallye zu Wunschthemen
- Töpfern

- Malwerkstatt/ Holzwerkstatt
- Koch Party

- kleine Lesenacht

Themen:Einhorn,Detektive,Pferde
Drachen………..und was ihr sonst

noch gerne macht

Unsere Aktionen
im Herbst/Winter

24.Oktober„Holztag“
Wir bauen Vogelhäuschen, Tiere und
Deko für den Garten und vieles mehr

Zum Abschluss gibt es ein Lagerfeuer!

8.bis 16.November
„Bücherflohmarkt“

zu Gunsten der Wormser Tafel

Themen in der Töpferhütte:
*Rund ums Räuchern

Räucherwerk herstellen,
Räucherhäuschen und Figuren

*Duftöle
Welche Öle wofür?

Verdampferstövchen, alternative
Duftbäumchen, Duftsteine und

duftende Schmuckstücke
*Kerzenwerkstatt

Kerzen gießen und gestalten

8. und 9.11.
Tage der offenen
Töpferwerkstatt!

Einfach vorbeikommen und mitmachen

Angebote im Lesegarten
Alle Kreativangebote sind  für

Kinder und Erwachsene   geeignet  
und können   als gemütliche Abende  

oder Geburtstagsfeiern gebucht
werden!

- Töpfergeburtstage für jedes Alter

-  Familientöpfern- mit Gästen töpfern
- kreative Junggesellen/innen

Abschiede
- gemütliches Weintöpfern

- ein Töpferwochenende (Herbst und
Weihnachtsdeko und was ihr gerne aus

Ton machen wollt)
26.Oktober und 16. November 2025

**ein entspannter Tag im
Lesegarten**
10 bis 16 Uhr

Yoga, Qigong, Feldenkreis und andere
Entspannungstechniken

Waldbaden, Massagen bei Athrose und
für die Gelenke

leckeres gutes Essen und Getränke in
der Pause

Materialkosten 35€
!!Anmeldung zu allen Aktionen 
06242/6564
Stand: 15.09.2025


